
 
 
 
 

Český křeččí klub, z.s. 

 
 

VÝSTAVNÍ STANDARDY 
KŘEČKŮ A KŘEČÍKŮ 

 

2. edice  



1 
 

OBSAH 
 
Křeček syrský – celkový popis        2 
Křeček syrský – aguti zbarvení        3 
Křeček syrský – neaguti zbarvení        8 
Křeček syrský – kresby srsti        15 
Křeček syrský – délky a typy srsti        18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Český křeččí klub používá standardy NHC (National Hamster Council), doplněné vydanými standardy 
SHF (Svenska Hamster Föreningen), DHF (Dansk Hamster Forening) a ČKK (Český křeččí klub). 
Fotografie na konci publikace byly přidány pouze pro představu o vzhledu daných mutací, nejedná 
se tedy o ukázky nejlepších představitelů. 
 
Autoři: 
Bc. Lucie Bláhová, Bc. Michaela Lehotová, Markéta Fleková, Ivona Machková, DiS., Mgr. Marta 
Jesariew. 
…. 
 
Vydal Český křeččí klub, z.s. v roce 2025 jako svou 2. publikaci. 
  



2 
 

Křeček syrský (NHC) 
 
 
 
Typ (25 bodů) 
Tělo musí být široké a robustní. Hlava musí být v poměru k tělu velká, se širokou lebkou, krátkým 
obličejem a tupým nosem. Hlava musí být dobře zasazena do těla, profil musí mít plynulou křivku od 
nosu přes hlavu až k zátylku. 
 
Srst (20 bodů) 
Srst musí být měkká a velmi hustá. Zvláštní pozornost musí být věnována hustotě srsti na břiše. U 
dlouhosrstých křečků musí být srst co nejdelší a nejhustší, ale musí být zohledněno pohlaví, tj. samci 
musí mít delší srst než samice a samice nesmí být penalizovány za kratší srst. Délka srsti musí být 
zohledněna při posuzování všech tříd. 
 
Velikost (10 bodů) 
Křeček musí být co největší, ale nesmí být tlustý. Musí být zohledněno pohlaví, tj. samice křečka jsou 
obecně větší než samci. 
 
Kondice (10 bodů) 
Křeček musí vypadat zdravě, čile, když je dobře probuzený, a měl by být krotký a ochočený na ruku. 
Tělo musí být pevné, bez přebytečného tuku. Srst musí mít zdravý lesk a křeček musí být čistý a nemít 
žádná poranění. 
 
Oči a uši (5 bodů) 
Oči musí být velké, výrazné a široce posazené. Uši musí být velké, zakulacené, dobře posazené od 
sebe a musí být vztyčené a natažené, když je křeček ve střehu. 
 
VŠIMNĚTE SI, PROSÍM, ŽE VŠECHNY ZMÍNKY O BARVĚ SRSTI, OČÍ A UŠÍ JSOU VYNECHÁNY.  
 
Barva očí 
 
Následující sled barev očí je od světlé postupně ke tmavé: 

1. zářivá růžová (Bright Clear Pink) 
2. červená (Red) 
3. vínově červená (Claret Red) 
4. vínová (Claret) 
5. rubínová (Ruby) 
6. granátová (Garnet) 
7. tmavě hnědá (Dark Brown) 
8. černá (Black) 

 
Barva a znaky (30 bodů) 
U křečků se vzorem srsti, se 15 bodů nechá na hodnocení barvy a znaků, a 15 bodů pro hodnocení 
vzorů srsti. 
 
Pokud je určena základní barva, je tato žádána po celém těle zvířete s výjimkou srsti na břiše. 
 
Bílé tlapky jsou přípustné u všech barev, avšak všechny ostatní bílé znaky, které nejsou uvedeny ve 
standardu, se penalizují. Tam, kde je ve standardu použito slovo "tělová", se vztahuje na přirozený 
odstín kůže křečka s případným jemným ochlupením. 



3 
 

Aguti zbarvení 

 

BÉŽOVÁ (BEIGE) bbdgdg NHC 
VRCHNÍ SRST Pastelová světlá šedá s hnědavým nádechem. 

PODSADA Břidlicově šedá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová. 

PŮLMĚSÍCE Bílá. 

TICKING Lehký a rovnoměrný ticking s tmavě béžovou/hnědou. 

HRUDNÍ PROUŽEK Hnědá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Tmavě béžová/hnědá. 

BARVA OČÍ Velmi tmavě hnědá (téměř černá). 

BARVA UŠÍ Velmi tmavě béžová. 
 
Poznámka: 

 

BLOND (BLONDE) Lglgpp NHC 
VRCHNÍ SRST Krémová blond. 

PODSADA Světle šedá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Krémová blond s oranžovým tónem. 

LÍCNÍ PROUŽKY Světle šedá 

BARVA OČÍ Vínově červená 

BARVA UŠÍ Tělová s šedým tónem. 
 
Poznámka: sklon k nádechu oranžové u tlamičky, barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

HET. STŘÍBRNÁ ŠEDÁ (HET. SILVER GREY) Sgsg ČKK 
VRCHNÍ SRST Stříbrná šedá. 

PODSADA Středně šedá. 

SRST NA BŘIŠE Matná bílá. 

PŮLMĚSÍCE Bílá. 

TICKING Lehký a rovnoměrný ticking s hnědavou černou. 

HRUDNÍ PROUŽEK Hnědavě černá - ne celistvý, ale koncentrovaný ticking. 

LÍCNÍ PROUŽKY Černá - ne celistvý, ale koncentrovaný ticking. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá. 
 
Poznámka: 

 

 

 



4 
 

HET. STŘÍBRNÁ ŠEDÁ S HNĚDÝMA UŠIMA (BROWN-EARED 
HET. SILVER GREY) bbSgsg 

SHF 

VRCHNÍ SRST Světle smetanová. 

PODSADA Střední až světle šedá. 

SRST NA BŘIŠE Světle smetanová. 

PŮLMĚSÍCE Bílá. 

TICKING Hnědá. 

HRUDNÍ PROUŽEK Hnědá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Hnědá. 

BARVA OČÍ Velmi tmavě hnědá, téměř černá. 

BARVA UŠÍ Hnědošedá. 
 
Poznámka: 

 

KOUŘOVÁ PERLA (SMOKE PEARL) dgdgToY/dgdgToTo NHC 
VRCHNÍ SRST Světlá našedlá krémová až ke kořínkům. 

PODSADA Světlá našedlá krémová. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová, téměř bílá. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová, téměř bílá. 

TICKING Silný a rovnoměrný ticking s černou. 

HRUDNÍ PROUŽEK Světlá našedlá krémová. 

LÍCNÍ PROUŽKY Černá - ne celistvý, ale koncentrovaný ticking. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

LILA (LILAC) dgdgpp NHC 
VRCHNÍ SRST Pastelová světlá šedá s růžovým tónem. 

PODSADA Pastelová světlá šedá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová s růžovým tónem. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Pastelová světlá šedá s růžovým tónem. 

LÍCNÍ PROUŽKY Střední šedá s lilovým tónem. 

BARVA OČÍ Vínově červená. 

BARVA UŠÍ Narůžovělá šedá. 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

 

 

 

 



5 
 

MEDOVÁ (HONEY) ppToY / ppToto NHC 
VRCHNÍ SRST Světle skořicově oranžová až ke kořínkům. 

PODSADA Světle skořicově oranžová. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová, téměř bílá. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová, téměř bílá. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Světlá skořicově oranžová. 

LÍCNÍ PROUŽKY Skořicová. 

BARVA OČÍ Vínově červená. 

BARVA UŠÍ Tělová s šedým tónem. 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

REZAVÁ (RUST/GUINEA GOLD) bb NHC 
VRCHNÍ SRST Bohatá oranžově hnědá. 

PODSADA Nahnědlá šedá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová s bledě šedou podsadou. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová. 

TICKING Lehký a rovnoměrný ticking s hnědou. 

HRUDNÍ PROUŽEK Sytá rezavě hnědá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Sytá rezavě hnědá. 

BARVA OČÍ Velmi tmavě hnědá, téměř černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá s náznakem růžové. 
 
Poznámka: 

 

SKOŘICOVÁ (CINNAMON) pp NHC 
VRCHNÍ SRST Bohatá načervenalá oranžová. 

PODSADA Břidlicová modrá. 

SRST NA BŘIŠE Smetanově slonovinová s modrou podsadou. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Bohatá načervenalá oranžová. 

LÍCNÍ PROUŽKY Hnědá. 

BARVA OČÍ Jasná vínově červená. 

BARVA UŠÍ Tělová s hnědým tónem 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

 

 

 

 

 



6 
 

STŘÍBRNÁ ŠEDÁ (SILVER GREY) SgSg NHC 
VRCHNÍ SRST Světlá stříbrná šedá. 

PODSADA Tmavě šedá. 

SRST NA BŘIŠE Světle stříbrná šedá až ke kořínkům – bez tickingu. 

PŮLMĚSÍCE Bílé. 

TICKING Silný a rovnoměrný černý (vyjma srsti na břiše). 

HRUDNÍ PROUŽEK Středně šedá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Tmavě šedá až černá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: tento gen je extrémně dominantní. Při chovu těchto zvířat je třeba dbát zvýšené opatrnosti. 

 

TMAVĚ ŠEDÁ (DARK GREY) dgdg NHC 
VRCHNÍ SRST Perlově šedá. 

PODSADA Tmavá břidlicová šedá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová s šedou podsadou. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová. 

TICKING Silný a rovnoměrný ticking s černou, podobně jako u tmavě zlaté - 
obličej tmavý a černé oční kroužky. 

HRUDNÍ PROUŽEK Velmi tmavá břidlicová šedá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Černá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

 

ZLATÁ (GOLDEN) AA nebo Aa NHC 
VRCHNÍ SRST Bohatá tmavě mahagonově červená. 

PODSADA Tmavá břidlicová šedá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová s šedou podsadou. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová. 

TICKING Silný a rovnoměrný černý ticking, obličej do sněda a černé 
oční kroužky. 

HRUDNÍ PROUŽEK Sytě tmavě mahagonově hnědá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Černá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka:  

 

 

 

 



7 
 

ŽLUTÁ (YELLOW) ToY/ToTo NHC 
VRCHNÍ SRST Bohatá temná žlutá. 

PODSADA Slonovinově žlutá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová. 

PŮLMĚSÍCE Slonovinová. 

TICKING Těžký a rovnoměrný ticking s černou. 

HRUDNÍ PROUŽEK Bohatá temná žlutá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Černá - ne celistvý, ale vysoce koncentrovaný ticking. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

  

SAFÍROVÁ (SAPPHIRE) dd ČKK 
VRCHNÍ SRST Zlatavě krémová se stříbrným pastelovým nádechem. 

PODSADA Namodralá střední šedá. 

SRST NA BŘIŠE Krémově bílá s nádechem do stříbřité. 

PŮLMĚSÍCE Krémově bílá. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Krémově šedá. 

LÍCNÍ PROUŽKY Světlá šedá. 

BARVA OČÍ Tmavě vínová až červenohnědá. 

BARVA UŠÍ Stříbrná světlá šedá. 
 
Poznámka: 



8 
 

 

Neaguti zbarvení 

 

ČERNÁ (BLACK) aa NHC 
VRCHNÍ SRST Černá. 

PODSADA Břidlicová šedá až černá. 

SRST NA BŘIŠE Černá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

ČERNOŽLUTÁ (MELANISTIC YELLOW) aaToY / aaToTo NHC 
VRCHNÍ SRST Černá barva přechází na každém chlupu z ¼ do sytě tmavě žluté. 

PODSADA Slonovinová žlutá. 

SRST NA BŘIŠE Slonovinová žlutá podsada s černými špičkami na každém chlupu. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

ČOKOLÁDOVÁ (CHOCOLATE) aabb NHC 
VRCHNÍ SRST Tmavá čokoládová hnědá. 

PODSADA Tmavá čokoládová hnědá 

SRST NA BŘIŠE Tmavá čokoládová hnědá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Velmi tmavá našedlá hnědá. 
 
Poznámka: 

 

 

Okomentoval(a): [MF1]: Řekla bych, že určitě nechybí a 
je hodně výrazný, když si představím ideálního představitele 
barvy a to jaké kousky mi Jana kdysi ukazovala jako ideální 
černožlutou. 



9 
 

 

ČOKOLÁDOVÁ SOBOLÍ (CHOCOLATE SABLE) bbeeU_ ČKK 
VRCHNÍ SRST Světle hnědá. 

PODSADA Nahnědlá krémová. 

SRST NA BŘIŠE Světle hnědá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Hnědá, vypadá jako černá – kroužky okolo očí v barvě nahnědlé 
krémové. 

BARVA UŠÍ Našedlá světle hnědá. 
 
Poznámka: 

 

HET. STŘÍBRNÁ SOBOLÍ (HET. SILVER GREY SABLE) eeSgsgU_ ČKK 
VRCHNÍ SRST Tmavě šedá. 

PODSADA Stříbrná šedá. 

SRST NA BŘIŠE Tmavě šedá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá - kroužky okolo očí v barvě stříbrné šedé. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá. 
 
Poznámka: 

 

HOLUBÍ ŠEDÁ (DOVE) aapp NHC 
VRCHNÍ SRST Pastelová nahnědlá holubí šedá. 

PODSADA Pastelová nahnědlá holubí šedá. 

SRST NA BŘIŠE Pastelová nahnědlá holubí šedá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Vínově červená. 

BARVA UŠÍ Šedavě hnědá. 
 
Poznámka: 

 

 

 



10 
 

 

KRÉMOVÁ S ČERNÝMA OČIMA (BLACK-EYED CREAM) ee NHC 
VRCHNÍ SRST Tmavá bohatě pískově krémová až ke kořínkům. 

PODSADA Tmavá bohatě pískově krémová. 

SRST NA BŘIŠE Tmavá bohatě pískově krémová. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

KRÉMOVÁ S ČERVENÝMA OČIMA (RED-EYED CREAM) eepp NHC 
VRCHNÍ SRST Tmavá bohatě narůžovělá krémová až ke kořínkům. 

PODSADA Tmavá bohatě narůžovělá krémová. 

SRST NA BŘIŠE Tmavá bohatě narůžovělá krémová. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Vínově červená. 

BARVA UŠÍ Broskvově šedá. 
 
Poznámka: 

 

LEVANDULOVÁ (LAVENDER) ČKK 
VRCHNÍ SRST Namodralá hnědá. 

PODSADA Světlá namodralá hnědá. 

SRST NA BŘIŠE Namodralá hnědá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Světlá namodralá hnědá. 
 
Poznámka:  

 

 

 



11 
 

 

MĚDĚNÁ (COPPER) bbeeppU_ NHC 
VRCHNÍ SRST Bohatá měděná až ke kořínkům. 

PODSADA Bohatá měděná. 

SRST NA BŘIŠE Bohatá měděná. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Granátová. 

BARVA UŠÍ Světlá nahnědlá šedá. 
 
Poznámka: 

 

 

MINK (MINK) eeppU_ ČKK 
VRCHNÍ SRST Naoranžovělá krémová. 

PODSADA Krémová. 

SRST NA BŘIŠE Naoranžovělá krémová. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Vínově červená - kroužky okolo očí v barvě krémové. 

BARVA UŠÍ Narůžovělá šedá. 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

MODRÁ (BLUE) aadd  ČKK 
VRCHNÍ SRST  Sytá modro-šedá. 

PODSADA  Sytá modro-šedá. 

SRST NA BŘIŠE  Sytá modro-šedá. 

PŮLMĚSÍCE  Chybí. 

TICKING  Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK  Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY  Chybí. 

BARVA OČÍ  Granátová. 

BARVA UŠÍ  Tmavě modro-šedá. 
  

Poznámka:  

 

 



12 
 

 

SOBOLÍ (SABLE) eeU_ NHC 
VRCHNÍ SRST Černá - kroužky okolo očí v barvě krémové slonovinové. 

PODSADA Krémově slonovinová. 

SRST NA BŘIŠE Černá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: Vzhledem k přítomnosti podbarvení se nejedná o celistvé černé zvíře. Hnědnutí bude penalizováno. 

 

SLONOVINOVÁ S ČERNÝMA OČIMA (BLACK-EYED IVORY) 
eeLglg / eedgdg / eeSgsg 

NHC 

VRCHNÍ SRST Bledá našedlá krémová až ke kořínkům. 

PODSADA Pastelová bledá našedlá krémová. 

SRST NA BŘIŠE Pastelová bledá našedlá krémová. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

SLONOVINOVÁ S ČERVENÝMA OČIMA (RED-EYED IVORY) 
eeLglgpp / eedgdgpp / eeSgsgpp 

NHC 

VRCHNÍ SRST Pastelová bledá našedlá krémová až ke kořínkům. 

PODSADA Pastelová bledá našedlá krémová. 

SRST NA BŘIŠE Pastelová bledá našedlá krémová. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Granátová. 

BARVA UŠÍ Světlá narůžovělá šedá. 
 
Poznámka: 

 

 

 



13 
 

STŘÍBRNÁ SOBOLÍ (SILVER GREY SABLE) eeSgSgU_ ČKK 
VRCHNÍ SRST Světlá stříbřitě šedá. 

PODSADA Stříbrná. 

SRST NA BŘIŠE Světlá stříbřitě šedá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá - kroužky okolo očí v barvě stříbrné. 

BARVA UŠÍ Středně šedá. 
 
Poznámka: 

 

 

SVĚTLOUCHÝ ALBÍN (FLESH-EARED WHITE) cdcdpp NHC 
VRCHNÍ SRST Bílá až ke kořínkům. 

PODSADA Bílá. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Červená. 

BARVA UŠÍ Pleťová. 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

ŠAMPAŇ (CHAMPAGNE) aabbpp ČKK 
VRCHNÍ SRST Béžová. 

PODSADA Bledá béžová. 

SRST NA BŘIŠE Bledá béžová. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Vínově červená. 

BARVA UŠÍ Světlá nahnědlá šedá. 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

 

 

 

 



14 
 

ŠEDÁ ČERNÁ (DINGY BLACK) aaSgSg nebo aaSgsg ČKK 
VRCHNÍ SRST Šedočerná. 

PODSADA Tmavě šedá. 

SRST NA BŘIŠE Tmavě šedá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: 

 

TMAVOUCHÝ ALBÍN (DARK-EARED WHITE) cdcd NHC 
VRCHNÍ SRST Bílá až ke kořínkům. 

PODSADA Bílá. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

PŮLMĚSÍCE Chybí. 

TICKING Chybí. 

HRUDNÍ PROUŽEK Chybí. 

LÍCNÍ PROUŽKY Chybí. 

BARVA OČÍ Zářivá růžová. 

BARVA UŠÍ Velmi tmavě šedá, téměř černá. 
 
Poznámka: barva očí se mění, s věkem tmavne až do granátové – nepenalizovat. 

 

 

 

  



15 
 

Kresby srsti 

 

DOMINANTNĚ TEČKOVANÁ (DOMINANT SPOT) Dsds NHC 
CELKOVÝ VZHLED Dominantně tečkovaný křeček by měl mít vzhled bílého zvířete 

s barevnými skvrnami. Skvrny by měly být ostře ohraničeny a 
rovnoměrně rozmístěny po svrchní straně těla křečka. Srst na 
břiše by měla být bílá. 

KRESBA (BÍLÁ) Bílé oblasti by měly být bílé až ke kořínkům.  

KRESBA (ZBARVENÍ) Barevné skvrny by měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně 
zbarveného zvířete. 

BARVA OČÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné jsou také rubínové 
nebo červené oči. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné je tělové nebo 
částečně tělové zbarvení (flekaté uši). 

 
Poznámka: letální gen. 

 

DOMINANTNĚ TEČKOVANÁ PÁSKOVANÁ (BANDED 
DOMINANT SPOT) BaBaDsds nebo BabaDsds 

NHC 

CELKOVÝ VZHLED Dominantně tečkovaný páskovaný křeček má vzhled dominantně 
tečkovaného zvířete s širokým bílým páskem. Bílý pásek musí sahat od 
krku až po boku, ideálěn do 2/3 délky těla, a nesmí obsahovat žádné 
barevné znaky. 

KRESBA (BÍLÁ) Bílé oblasti by měly být bílé až ke kořínkům. 

KRESBA (ZBARVENÍ) Barevné skvrny by měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně 
zbarveného zvířete. 

BARVA OČÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné jsou také rubínové 
nebo červené oči. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné je tělové nebo 
částečně tělové zbarvení (flekaté uši). 

 
Poznámka: Tato kresba se nesmí dále pářit s kresbou dominantně tečkovaná (Dsds) – letální gen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

PÁSKOVANÁ (WHITE BAND / BANDED) BaBa / Baba NHC 
CELKOVÝ VZHLED Páskovaný křeček by měl mít vzhled barevného zvířete s přidaným 

bílým páskem. Bílý pásek by měl kompletně obepínat tělo, měl by 
být ve středu těla a neměl by být zešikmený. Šířka pásku by měla 
být asi 1/3 tělesné délky, pásek by neměl být přerušený. 
Srst na břiše by měla být bílá. 

KRESBA (BÍLÁ) Bílé oblasti by měly být bílé až ke kořínkům. 

KRESBA (ZBARVENÍ) Barevné skvrny by měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně 
zbarveného zvířete. 

BARVA OČÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné jsou také rubínové 
nebo červené oči. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné je tělové nebo 
částečně tělové zbarvení (flekaté uši). 

 
Poznámka: 

 

ŠIML (ROAN) Whwh NHC 
CELKOVÝ VZHLED Šiml by měl mít vzhled bílého zvířete tečkovaného barvou. Ticking 

by měl být hustý okolo hlavy a na zbytku svrchní části těla by měl 
zvířeti dávat rovnoměrně mramorovaný vzhled. 

KRESBA (BÍLÁ) Bílé oblasti by měly být bílé až ke kořínkům 

KRESBA (ZBARVENÍ) Barevné oblasti by měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně 
zbarveného zvířete, s dovoleným lehkým zředěním barvy. 

BARVA OČÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné jsou také rubínové 
nebo červené oči. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné je tělové nebo 
částečně tělové zbarvení (flekaté uši). 

 
Poznámka: letální gen. 

 

ŽELVOVINOVÁ (TORTOISESHELL) Toto NHC 
CELKOVÝ VZHLED Želvovinová je dvoubarevné zvíře, jehož barvy se skládají 

z rovnoměrných míst barevné a žluté. Tato místa by měla být čistá 
a odlišná s žádným žíháním či mísením těchto dvou barev. 

KRESBA (ŽLUTÁ) Žluté oblasti by měly být bohatě krémově žluté pokud jsou v 
kombinace se zlatou, ale měly by být přítomny v rozředěné formě 
pokud jsou v kombinaci s ostatními barvami a to: 

HLAVNÍ BARVA ŽLUTÁ 

zlatá bohatá krémová žlutá 

tmavě šedá kouřová perla 

skořicová medová 

lila lilová perla 
 

KRESBA (ZBARVENÍ) Barevné oblasti by měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně 
zbarveného zvířete 

BARVA OČÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 
 
Poznámka: 

  



17 
 

ŽELVOVINOVÁ A BÍLÁ (TORTOISESHELL AND WHITE) 
TotoBaba / TotoBaBa 

NHC 

CELKOVÝ VZHLED Želvovinová a bílá je tříbarevné zvíře, jehož barvy se skládají 
z rovnoměrných míst barevné, žluté a bílé. Tato místa by měla být 
čistá a odlišná bez žíhání. Srst na břiše by měla být bílá. 

KRESBA (BÍLÁ) Bílé oblasti by měly být bílé až ke kořínkům. 

KRESBA (ŽLUTÁ) Žluté oblasti by měly být bohatě krémově žluté, pokud jsou v 
kombinace se zlatou, ale měly by být přítomny v rozředěné formě 
pokud jsou v kombinaci s ostatními barvami a to: 

HLAVNÍ BARVA ŽLUTÁ 

zlatá bohatá krémová žlutá 

tmavě šedá kouřová perla 

skořicová medová 

stříbrná šedá světle žlutá 
 

KRESBA (BAREVNÁ) Barevné skvrny by měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně 
zbarveného zvířete. 

BARVA OČÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné jsou také rubínové 
nebo červené oči. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete, přípustné je tělové nebo 
částečně tělové zbarvení (flekaté uši). 

 
Poznámka: 

 

UMBROUS Uu/UU ČKK 
CELKOVÝ VZHLED Umbrous lze kombinovat s většinou barev, což obvykle způsobuje, že 

křeček vypadá jako pokrytý sazemi; barevné plochy se jeví tmavší, 
našedlé a méně živé. U agouti variet dochází ke změně zbarvení 
půlměsíců. Barvy založené na skořici (pp) účinek umbrousu zeslabují, 
zatímco barvy založené na krému (ee) účinek naopak zesilují (sobolí). 
Ztmavení je výraznější u mladých jedinců a s přibývajícím věkem 
obvykle slábne. 

KRESBA (BÍLÁ) Při kombinaci s bílými vzory by bílé plochy měly být bílé až ke kořínkům. 

KRESBA (AGUTI 
VARIETY) 

Sazovitě našedlá vrstva na základní barvě. 

PŮMĚSÍCE (AGUTI 
VARIETY) 

Sazovitě našedlá barva sahající až ke kořínkům. 

BARVA OČÍ Rubínové/červené oči jsou tmavší a odpovídají příslušné barevné 
variantě. 

BARVA UŠÍ Tmavší než u základní barevné varianty. U barev založený na krému (ee) 
je tmavě šedá, téměř černá. 

 
Poznámka: 

 

 

 

  



18 
 

Délky a typy srsti 

 

DLOUHÁ SRST (LONGHAIRED) ll NHC 
SRST Srst musí být měkká, velmi hustá a rovnoměrně dlouhá po celé horní 

ploše těla s výjimkou obličeje, kde musí být kratší. Zvláštní pozornost se 
věnuje hustotě srsti na břiše. Srst musí být co nejdelší a nejhustší, ale 
musí být zohledněno pohlaví, tj. samci musí mít delší srst než samice, 
přičemž samice nesmí být penalizovány za kratší srst. 

BARVA A ZNAKY Barva a kresba by měly odpovídat barevnému standardu s přihlédnutím 
k ředícímu efektu dlouhosrstého genu – ten je zvláště patrný u aguti, 
ale týká se i neaguti barev. 

 
Poznámka:  

 

KRÁTKÁ SRST (SHORTHAIRED) LL nebo Ll NHC 
SRST Srst by měla být měkká a velmi hustá a rovnoměrně dlouhá po 

celém povrchu těla, kromě obličeje, kde by měla být kratší. 
Obecně by měli mít samci delší srst než samice a mělo by se na 
to přihlížet při posuzování. 

BARVA A ZNAKY Barva a kresba by měly odpovídat barevnému standardu. 
 

 
Poznámka:  

 

REX (REX) rxrx NHC 
SRST Srst by měla být měkká a hustá a rovnoměrně kudrnatá, může působit 

„zacuchaným“ dojmem. Hmatové vousky musí být kudrnaté. 

BARVA A ZNAKY Barva a kresba by měly odpovídat barevnému standardu, dovoleno 
je lehké zředění barvy. 

 
Poznámka:  

 

SATÉN (SATIN) Sasa NHC 
SRST Srst by měla být měkká a hustá a měla by mít kovový lesk. 

BARVA A ZNAKY Barva a kresba by měly odpovídat barevnému standardu, 
s přihlédnutím k efektu saténu, který barvu ztmavuje. 

 
Poznámka: v žádném případě by se neměly křížit dva satény, protože by to vedlo k "dvojité saténování" a nakonec k 
téměř holým křečkům. Satén se smí křížit pouze s nesaténovým typem srsti. 

 

 


